

**META PROGRAMADA ANUAL DE BENEFICIARIOS**

SEXO	
HOMBRES	205
MUJERES	257
<b>TOTAL</b>	<b>462</b>

**PRESUPUESTO ANUAL**

ORIGEN	PROGRAMADO ANUAL	CALENDARIZACIÓN TRIMESTRAL				FECHA DE REPORTE: 14-ago-19 (CALENDARIO CORRECTAMENTE EL PTO.)
		1° (ABR-JUN)	2° (JUL-SEP)	3° (OCT-DIC)	4° (ENE-MZO)	
FEDERAL	17,554,339.00	0.00	0.00	17,389,206.17	165,132.83	SI
ESTATAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SI
REC. PROPIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SI
<b>TOTAL</b>	<b>17,554,339.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>17,389,206.17</b>	<b>165,132.83</b>	<b>SI</b>
PRODUCTOS FINANCIEROS OBTENIDOS	16,338.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SI
<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>	<b>17,570,677.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>17,389,206.17</b>	<b>161,470.83</b>	

**SEGUIMIENTO PROGRAMÁTICO**

**NÚMERO DE PTC BENEFICIADOS EN EL 1er TRIMESTRE**

MES	ABR	MAY	JUN
HOMBRES	0	0	0
MUJERES	0	0	0
<b>TOTAL DE PTC</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
VARIACIÓN RESPECTO A LA META ANUAL			
ABSOLUTA	-462	-462	-462
%	-100.0	-100.0	-100.0

EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES: En la Universidad Veracruzana se tiene programado

**NÚMERO DE PTC BENEFICIADOS EN EL 2° TRIMESTRE**

MES	JUL	AGO	SEP
HOMBRES	0	0	0
MUJERES	0	0	0
<b>TOTAL DE PTC</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
VARIACIÓN RESPECTO A LA META ANUAL			
ABSOLUTA	-462	-462	-462
%	-100.0	-100.0	-100.0

EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES: En la Universidad Veracruzana se tiene programado

**NÚMERO DE PTC BENEFICIADOS EN EL 3er TRIMESTRE**

MES	OCT	NOV	DIC
HOMBRES	0	0	203
MUJERES	0	0	256
<b>TOTAL DE PTC</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>459</b>
VARIACIÓN RESPECTO A LA META ANUAL			
ABSOLUTA	-462	-462	-3
%	-100.0	-100.0	-0.6

EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES: Se generó el pago para 459 académicos quedando pendiente el pago de tres académicos para el

**NÚMERO DE PTC BENEFICIADOS EN EL 4° TRIMESTRE**

MES	ENE	FEB	MZO
HOMBRES	0	2	0
MUJERES	0	1	0
<b>TOTAL DE PTC</b>	<b>0</b>	<b>3</b>	<b>0</b>
VARIACIÓN RESPECTO A LA META ANUAL			
ABSOLUTA	-462	-459	-462
%	-100.0	-99.4	-100.0

EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES: En total 462 académicos resultaron beneficiados; 459 fueron beneficiados en el mes de

**SEGUIMIENTO PRESUPUESTAL**

**1er TRIMESTRE (ABR-JUN)**

ORIGEN DEL RECURSO	RECURSOS		VARIACIÓN RESPECTO AL PTO. CALENDARIZADO		EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES REGISTRADAS:	FECHA DE REPORTE: 02-ago-18	
	CALENDARIZADOS	EJERCIDOS	ABS	%		PTO ANUAL POR EJERCER	
FEDERAL	0.00	0.00	0.00	0.0		ABSOLUTO	%
ESTATAL	0.00	0.00	0.00	0.0		17,554,339.00	100.0
REC. PROPIOS	0.00	0.00	0.00	0.0		0.00	0.0
PTO. TOTAL (SIN PRODUCTOS FINANCIEROS)	0.00	0.00	0.00	0.0		0.00	0.0
PRODUCTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0	0.0		17,554,339.00	100.0
<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.0</b>			

**2° TRIMESTRE (JUL-SEP)**

ORIGEN DEL RECURSO	RECURSOS		VARIACIÓN RESPECTO AL PTO. CALENDARIZADO		EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES REGISTRADAS:	FECHA DE REPORTE: 05-oct-18	
	CALENDARIZADOS	EJERCIDOS	ABS	%		PTO ANUAL POR EJERCER	
FEDERAL	0.00	0.00	0.00	0.0		ABSOLUTO	%
ESTATAL	0.00	0.00	0.00	0.0		17,554,339.00	100.0
REC. PROPIOS	0.00	0.00	0.00	0.0		0.00	0.0
PTO. TOTAL (SIN PRODUCTOS FINANCIEROS)	0.00	0.00	0.00	0.0		0.00	0.0
PRODUCTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.0		17,554,339.00	100.0
<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.0</b>			

**3er TRIMESTRE (OCT-DIC)**

ORIGEN DEL RECURSO	RECURSOS		VARIACIÓN RESPECTO AL PTO. CALENDARIZADO		EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES REGISTRADAS:	FECHA DE REPORTE: 11-ene-19	
	CALENDARIZADOS	EJERCIDOS	ABS	%		PTO ANUAL POR EJERCER	
FEDERAL	17,389,206.17	17,389,206.17	0.00	0.0		ABSOLUTO	%
ESTATAL	0.00	0.00	0.00	0.0		165,132.83	0.9
REC. PROPIOS	0.00	0.00	0.00	0.0		0.00	0.0
PTO. TOTAL (SIN PRODUCTOS FINANCIEROS)	17,389,206.17	17,389,206.17	0.00	0.0		0.00	0.0
PRODUCTOS FINANCIEROS	14,935.41	0.00	-14,935.41	-100.0	Para la distribución del recurso solamente se	165,132.83	0.9
<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>	<b>17,404,141.58</b>	<b>17,389,206.17</b>	<b>-14,935.41</b>	<b>-0.1</b>			

**4° TRIMESTRE (ENE-MZO)**

ORIGEN DEL RECURSO	RECURSOS		VARIACIÓN RESPECTO AL PTO. CALENDARIZADO		EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES REGISTRADAS:	FECHA DE REPORTE: 14-ago-19	
	CALENDARIZADOS	EJERCIDOS	ABS	%		PTO ANUAL POR EJERCER	
FEDERAL	165,132.83	107,695.33	-57,437.50	-34.8	debido a que dos académicos	ABSOLUTO	%
ESTATAL	0.00	0.00	0.00	0.0		57,437.50	0.3
REC. PROPIOS	0.00	0.00	0.00	0.0		0.00	0.0
PTO. TOTAL (SIN PRODUCTOS FINANCIEROS)	165,132.83	107,695.33	-57,437.50	-34.8		0.00	0.0
PRODUCTOS FINANCIEROS	16,338.00	0.00	-16,338.00	-100.0	Para la distribución del recurso únicamente se	57,437.50	0.3
<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>	<b>181,470.83</b>	<b>107,695.33</b>	<b>-73,775.50</b>	<b>-40.7</b>			

**PRESUPUESTO NO EJERCIDO**

ORIGEN DEL RECURSO	RECURSO		DIFERENCIA	POR REINTEGRAR A:	OBSERVACIONES Y/O ACLARACIONES GENERALES:
	AUTORIZADO	EJERCIDO ANUAL			
FEDERAL	17,554,339.00	17,496,901.50	57,437.50	TESOFE	En los informes del primer, segundo y tercer trimestre se consideró como meta programada 572 académicos que solicitaron su participación en el Programa; sin embargo, después del proceso de revisión de requisitos de participación y validación del cumplimiento de indicadores, solamente 462 académicos resultaron beneficiados, debido a esto en el presente informe, correspondiente al cierre de ejercicio del Programa se reportan solamente los académicos con resultado favorable.
ESTATAL	0.00	0.00	0.00	GOBIERNO DEL ESTADO	
REC. PROPIOS	0.00	0.00	0.00	INSTANCIA CORRESPONDIENTE	
PRODUCTOS FINANCIEROS OBTENIDOS	16,338.00	0.00	16,338.00	TESOFE	
<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>	<b>17,570,677.00</b>	<b>17,496,901.50</b>	<b>73,775.50</b>		

1. Las fechas de entrega del formato serán a más tardar el día 15 de los meses de julio y octubre del año 2018, enero y abril del 2019.  
 2. Este formato deberá entregarse con oficio dirigido al Director General de Educación Superior Universitaria con firmas en original, aun cuando a la fecha de su entrega no se hubiese recibido subsidio alguno, en cuyo caso deberá entregarse en ceros.  
 3. La veracidad de la información contenida en este formato y su respectiva documentación probatoria son responsabilidad de la institución de educación superior, misma que deberá resguardarla para realizar cualquier aclaración ante las autoridades de fiscalización (SHCP, SEP, ASF de la H. Cámara de Diputados).  
 A fin de dar cumplimiento con lo dispuesto en el Artículo 41 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2018; con la fracción IV del Artículo 75 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria; con la primera viñeta del rubro XII de los Lineamientos 2018 del Programa de Carrera Docente en UPES U040 y con el inciso "D" de la Cláusula Tercera del Convenio de Apoyo Financiero para el Programa de Carrera Docente, la UPE deberá anexar al presente "Informe Trimestral de PTC Beneficiados y del Presupuesto Ejercido por Universidad Pública Estatal" los siguientes documentos:  
 a) "Listado de beneficiarios" que capturó en el "sistema en línea" del Módulo Extraordinario.  
 b) Los estados de cuenta emitidos por la institución bancaria en la que se encuentran depositados los recursos del programa de Carrera Docente U040 a través de los cuales pueda corroborarse las transferencias o pagos realizados a cada uno de los PTC beneficiados con el apoyo económico proveniente de este Programa.  
 Es importante señalar que en cada uno de los informes enviados deberán ser coincidentes el número de beneficiarios reportados en éste formato ("Informe Trimestral") con respecto a:  
 • El número de PTC del "Listado de beneficiarios"  
 • El número de PTC pagados de acuerdo con el estado de cuenta emitido por el banco.

Dra. Sara Deifilia Ladrón de Guevara González  
 NOMBRE Y FIRMA DEL RECTOR

Mtra. Lilliana Ivonne Benicourt Trevedhan  
 NOMBRE Y FIRMA DEL RESPONSABLE DEL PROGRAMA

Mtro. Salvador Francisco Tapia Spínoso  
 NOMBRE Y FIRMA DEL RESPONSABLE DEL ÁREA DE FINANZAS/RECURSOS HUMANOS

C.P. José Guadalupe Gutiérrez Romero Pérez  
 NOMBRE Y FIRMA DEL TITULAR DEL CONTROL INTERNO



EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES PROGRAMÁTICAS Y PRESUPUESTALES

UPE:

Universidad Veracruzana

CICLO ESCOLAR:

2018-2019

SEGUIMIENTO PROGRAMÁTICO

1er. TRIMESTRE		FECHA DE REPORTE: 02-ago-18			EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES REGISTRADAS
MES	ABR	MAY	JUN		
HOMBRES	0	0	0		
MUJERES	0	0	0		
TOTAL DE PTC BENEFICIADOS	0	0	0		
VARIACIÓN RESPECTO A LA META	ABSOLUTA	-462	-462	-462	
	%	-100.0	-100.0	-100.0	
2° TRIMESTRE		FECHA DE REPORTE: 05-oct-18			En la Universidad Veracruzana se tiene programado un pago único en el mes de diciembre.
MES	JUL	AGO	SEP		
HOMBRES	0	0	0		
MUJERES	0	0	0		
TOTAL DE PTC BENEFICIADOS	0	0	0		
VARIACIÓN RESPECTO A LA META	ABSOLUTA	-462	-462	-462	
	%	-100.0	-100.0	-100.0	
3er. TRIMESTRE		FECHA DE REPORTE: 11-ene-19			Se generó el pago para 459 académicos quedando pendiente el pago de tres académicos para el siguiente trimestre.
MES	OCT	NOV	DIC		
HOMBRES	0	0	203		
MUJERES	0	0	256		
TOTAL DE PTC BENEFICIADOS	0	0	459		
VARIACIÓN RESPECTO A LA META	ABSOLUTA	-462	-462	-3	
	%	-100.0	-100.0	-0.6	
4° TRIMESTRE		FECHA DE REPORTE: 14-ago-19			En total 462 académicos resultaron beneficiados; 459 fueron beneficiados en el mes de diciembre, mientras que en el mes de febrero se generó el pago de 3 académicos.
MES	ENE	FEB	MZO		
HOMBRES	0	2	0		
MUJERES	0	1	0		
TOTAL DE PTC BENEFICIADOS	0	3	0		
VARIACIÓN RESPECTO A LA META	ABSOLUTA	-462	-459	-462	
	%	-100.0	-99.4	-100.0	



PROGRAMA DE CARRERA DOCENTE EN UPES (U040)

SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR  
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA  
DIRECCIÓN DE SUPERACIÓN ACADÉMICA

**EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES PROGRAMÁTICAS Y PRESUPUESTALES**

UPE:

Universidad Veracruzana

CICLO ESCOLAR:

2018-2019

**SEGUIMIENTO PRESUPUESTAL**

1er TRIMESTRE (ABR-JUN)

FECHA DE REPORTE:

02-ago-18

ORIGEN	PRESUPUESTO		VARIACIÓN RESPECTO AL PTO. CALENDARIZADO		
	CALENDARIZADO	EJERCIDO	ABS	%	
FEDERAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0
ESTATAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0
REC. PROPIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0
PRODUCTOS FINANCIEROS OBTENIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0

EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES REGISTRADAS

2° TRIMESTRE (JUL-SEP)

FECHA DE REPORTE:

05-oct-18

ORIGEN	PRESUPUESTO		VARIACIÓN RESPECTO AL PTO. CALENDARIZADO		
	CALENDARIZADO	EJERCIDO	ABS	%	
FEDERAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0
ESTATAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0
REC. PROPIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0
PRODUCTOS FINANCIEROS OBTENIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0

EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES REGISTRADAS

3er TRIMESTRE (OCT-DIC)

FECHA DE REPORTE:

11-ene-19

ORIGEN	PRESUPUESTO		VARIACIÓN RESPECTO AL PTO. CALENDARIZADO		
	CALENDARIZADO	EJERCIDO	ABS	%	
FEDERAL	17,389,206.17	17,389,206.17	0.00	0.00	0
ESTATAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0
REC. PROPIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0
PRODUCTOS FINANCIEROS OBTENIDOS	14,935.41	0.00	-14,935.41	-100.00	Para la distribución del recurso solamente se consideró el recurso autorizado.

EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES REGISTRADAS

4° TRIMESTRE (ENE-MZO)

FECHA DE REPORTE:

14-ago-19

ORIGEN	PRESUPUESTO		VARIACIÓN RESPECTO AL PTO. CALENDARIZADO		
	CALENDARIZADO	EJERCIDO	ABS	%	
FEDERAL	165,132.83	107,695.33	-57,437.50	-34.78	La variación se presenta debido a que dos académicos para quienes se había programado recurso, no cumplieron con alguno de los requisitos para ser beneficiado.
ESTATAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0
REC. PROPIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0
PRODUCTOS FINANCIEROS OBTENIDOS	16,338.00	0.00	-16,338.00	-100.00	Para la distribución del recurso únicamente se consideró el recurso autorizado, los productos financieros serán reintegrados en su totalidad a la TESOFE.

EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES REGISTRADAS

**OBSERVACIONES Y/O ACLARACIONES GENERALES:**

En los informes del primer, segundo y tercer trimestre se consideró como meta programada 572 académicos que solicitaron su participación en el Programa; sin embargo, después del proceso de revisión de requisitos de participación y validación del cumplimiento de indicadores, solamente 462 académicos resultaron beneficiados, debido a esto en el presente informe, correspondiente al cierre de ejercicio del Programa se reportan solamente los académicos con resultado favorable.